FoNTI: Chiarito, Rep. cit., f. 151. 

519. - Scriptum est eidem Iustitiario ... Assignasti preterea quedam ca
pitula in quorum uno continebatur quod ab universitatibus terrarum Mar
turani et Castrivillari pecuniam subventionis eis impositam de mandato ... 
magn. viri Ducis Burgundie, quam nomine mutui ab ipsis mandavimus 
exigi, habere non potes, pro eo quod ... homines ipsarum terrarum, pro maiori 
parte propriis habitationibus derelictis, ut ipsius subventionis effugiant onera, 
per diversas partes montaneas ipsarum partium latitando discurrunt. Super 
quo expresse mandamus quod, hominibus ipsis... cum diligentia inquisitis, 
pecuniam subventionis eiusdem nomine mutui... ab eis integraliter exigere ... 
procures etc. Dat. ap. Montemfortem, penultimo iulii. (Reg. 13, f. 120, t.). 

FONTI: Del Giudice, Una legge suntuaria ecc., p. 207 n. (trascriz.). 

520. - (lordano et Galardo de Lisergiis, fratribus, mil., donantur casalia 
Piccarelli et Mercurii). (Reg. 13, f. 121). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

521. - (Per mortem Guillelmi de Pizuti, olim rectoris eccl. S. Barbati 
diocesis Venafri, ad presentationem dominorum Rocce Ravenule, rectoria 
ipsa confertur Roberto de Venafro cler., not. et fam., et assecuratur ab ho
minibus casalis S. Barbati, vassallis prefate ecclesie). (Reg. 13, f. 121). 

FONTI: Chiarito, l. c. Questa registrazione è fuori posto. 

522. - (Provisio pro Elia de Gant mil., de quibusdam bonis). (Reg. 13, 
f. 121, t.). 

FONTI: Chiarito, l. c. 
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<Iustitiario Calabrie) 

523. - (Mandatum ut non molestent Rachinum de Trivis, castellanum 
castri Neocastri, super possessione quorundam bonorum). (Reg. 13, f. 138). 

FONTI: Chiarito, Rep. 29, f. 159. 

524. - (Mandatum de exhibenda pecunia Odoardo de Ribecurt mii). 
(Reg. 13, f. 138). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

525. - (Provisio pro Ecclesia Bovensi in forma da alienatis et occupatis). 
(Reg. 13, f. 138). 

FoNTI: Chiarito, Rep. cit., f. 159, t. 

526. - (Similis pro monast. S. Marie de Trivento). (Reg. 13, f. 138). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

527. - (Provisio pro hominibus casalis monast. S. Salvatoris de Lingua 
Messane, de solutione onerum fiscalium). (Reg. 13, f. 138). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

528. - (Provisio pro Abbate et conventu monast. S. Bartholomei de 
Trigona, ord. S. Benedicti, Miletensis diocesis, pro pacifica possessione ecci. 
seu monast. S. Barbare de pred. diocesi). (Reg. 13, f. 138, t.). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

529. - (Provisio pro hominibus Feroleti, vassallis Ecci. Messane, de so
lutione onerum fiscalium). (Reg. 13, f. 138, t.). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

530. - Scriptum est lustitiario Calabrie etc. Ex parte ... Abbatis et con
ventus monast. S. Stephani de Bosco... fuit expositum... quod Raymundus 
de Oppido, Leucius Attafri, balius Arenarum, et dom. procuratores casalis 
que dicitur de Comite, pred. Abbatem et conventum super quibusdam pos
sessionibus ... que in partibus Calabrie iuste tenent ... , propter ipsam poten
tiam, molestant indebite ... Cumque supplicaverint sibi super hoc ... subvenire, 
f. t. ... mandamus quatenus, si est ita, pred. Abbatem et conventum... ab 
eisdem Raymundo, Leucio etc .... [molestare] contra institiam non permittas. 
Dat. Messane, X ianuarii. (Reg. 13, f. 138, t.). 

FONTI: Ms. Bibl. Brancacc., II. C. 4, f. 166, t. (trascriz.). 
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531. - Scriptum est lustitiario Calabrie etc. Ex parte... Abatis et con
ventus monast. S. Stephani de Bosco... fuit expositum... quod, cum ipsi 
habeant... quandam granciam que de Monta uro [ dicitur] et quedam casalia 
in tenimento Squillacii ... , grancie ipsi subiecta ... , et homines ipsorum ca
salium a catholicorum Regum Sicilie temporibus... subventiones et collectas 
consueverunt solvere et solvunt ad presens, universitas terre Squillacii ho
mines ipsos ad conferendum cum ipsis ... compellunt... Cumque abbas et 
conventus supplicaverint ... subvenire, f. t. [mandamus] quatenus, si tibi con
stiterit de predictis, homines pred. casalium... ad conferendum cum pred. 
universitate Squillacii... compelli... non permittas... Datum Messane, XIX 
ianuarii. (Reg. 13, f. 139). 

FONTI: Ms. Bibl. Brancacc. II. C. 4, f. 166, t. - 167 (trascriz.); Sicola, Rep. 14, f. 78, t.; 
Chiarito, I. c. 

532. - Scriptum est eidem Iustistiario. Hereticorum dogma perversum et 
ipsos hereticos, qui tunicam Domini inconsumptilem suasionibus pravis atque 
perversis scindere non verentur, extirpare totaliter cupientes, f. v .... man
damus quatenus fr. Mattheo de Castromaris, ord. Fr. Predicatorum, Inqui
sitori heretice pravitatis in Regno Sicilie, auctoritate apostolica constituto ... , 
ad eius requisitionem ... , ferventer et sollicite exhibeatis auxilium consilium 
et favorem; eiusque sententias quas in hereticos credentes fautores defen
sores et receptatores eorum... tulerit... executioni studeatis demandare... Dat. 
Messane, XVIIII ianuarii XIIII ind. (Reg. 13, f. 139). 

FONTI: Minieri Riccio, Cod. dipl., I, p. 72 (trascriz.); Del Giudice, Cod. dipl., II, P. I, 
p. 344, n. (not.). 

533. - (Provisio pro Leone Archidiacono, qui a Malgerio de Baldino 
mii. turbatur in possessione quorundam bonorum). (Reg. 13, f. 139, t.). 

FONTI: Chiarito, Rep. 29, f. 160. 

534. - (Mandatum ut vassalli casalium monast. S. Salvatoris de Lingua 
Messane trahi debeant ad forum eiusdem monasterii). (Reg. 13, f. 139, t.). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

535. - (Mandatum de exhibenda pecunia Bertrando de Baucio, mii). 
(Reg. 13, f. 139, t.). 

FONTI: Chiarito, I. c. 

536. - (Provisio pro Abbate et conventu monast. S. Bartholomei de Tri
gona de pacifica possessione cuiusdam grangie in tenimento S. Martini de 
Calabria). (Reg. 13, f. 139, t.). 

FONTI: Chiarito, l. c. 
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537. - (Mandatum de restitutione cuiusdam pecunie Constantio Cadirola, 
Rinaldo de Bonito et Goffrido Buchinaro de Baro, Siclariis in Sicla Messane). 
(Reg. 13, f. 140). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

538. - Scriptum est eidem lustitiario Calabrie, Conquestus est Nobis 
ven. pater Squillacensis Episcopus quod tu clericos sue civitatis et diocesis 
respondere coram te in seculari iudicio, tam super crimine lese maiestatis 
quam super aliis crminalibus causis compellis, contra ecclesiasticam liber
tatem. Quod Nos moleste ferentes, f. t .... mandamus quatenus clericos ipsos, 
tam latinos quam grecos, latinos vid. benefìciatos vel in sacris ordinibus 
constitutos, grecos autem constitutos in illis sacris quos N os secundum grecos 
sacros ordines appellamus, super hiis nec tu convenias nec conveniri patiaris 
ab aliis in iudicio seculari. Et si quis de ipsis clericis sciveris vel credideris 
[ aliquid] commisisse, memoratum Episcopum ex parte nostra requiras ut de 
hiis cognoscat ... Dat. Cathanie, V ianuarii. (Reg. 13, f. 140). 

FONTI: Del Giudice, Cod. dipl., Ili, p. 135 (trascriz.); Chioccarelli, mss:, T. X (De ritu 
M. C. Vicariae), f. 29 (trascriz.); Ms. Bibl. Naz. Xl, B. 3, 2• num., f. 31 (trascriz.); Mi
nieri Riccio, Il regno di Carlo I ecc., p. 3 (trans.); Cadier, Essai sur l'administration du 
Royaume etc., p. 41 (not.); Chiarito, l. c. 

539. - Scriptum est pro eodem (Episcopo Squillacensi) in forma de alie
natis et quod sibi restituant nonnullos villanos in terra Bruczani: et quod 
clerici non solvant collectas. (Reg. 13, f. 140). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

540. - (Bartholomeus de Surrento mil. possidet in lustitiariatu Calabrie 
feuda Burcii et Bruczani). (Reg. 13, f. 140). 

FONTI: Chiarito, Rep. cit., f. 160, t. 

541. - (Mandatum ut clerici civitatum Regii et Geracii, tam latini quam 
greci, eximeantur a collectis). (Reg. 13, f. 140). 

FONTI: Chiarito, l. c.; Minieri Riccio, Il regno di Carlo I ecc., p. 16.